
1 

 

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 01.02. 2023                                       с.Чарышское                                             №  57 

 
 

Об утверждении среднесрочного  

финансового плана муниципального  

округа Чарышский район Алтайского  

края на 2023-2025 годы 

 

      В соответствии со статьёй 174 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план муниципального 

округа Чарышский район Алтайского края на 2023 - 2025 годы. 

      2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 

муниципального округа Чарышский район Алтайского края (Лобанов С.Ю.) осу-

ществлять контроль путем уточнения параметров указанного плана на два года 

планового периода и разработки основных параметров на третий год планового 

периода с учетом изменений объема и структуры доходов бюджетной системы 

Российской Федерации и расходных обязательств в текущем году и плановом пе-

риоде.  

      3. Обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

муниципального  образования муниципальный округ Чарышский район Алтай-

ского края. 
 

 

 

Глава муниципального округа                                                                       А.В. Ездин  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                                    Приложение № 1 

                                                                                                                             к постановлению  

                                                                                                                                  Администрации  

                                                                                                                                 муниципального 

                                                                                                                            округа Чарышский 

                                                                                                                           район                                                                               

                                                                                                                         Алтайского края 

                                                                                                                     От  01.02.2023  № 57   

 

 

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

НА 2023 - 2025 ГОДЫ 
 

Таблица 1 

Основные параметры 

бюджетной системы муниципального округа Чарышский район 

                                                                                                                       тыс.руб 

Показатели Плановый период 

 2023 2024 2025 

Объем валового продукта МО Чарыш-

ский район Алтайского края в условиях 

действующего законодательства                      

1745,5 1855,7 1947,8 

Индекс потребительских цен, процентов 106,0 104,7 104,0 

 

Налоговые и неналоговые доходы, всего        78396,7 82048,5 85340,1 

в том числе                              

налоги на прибыль, доходы             44396,0 46483,0 48342,0 

акцизы по подакцизным товарам 4887,7 5085,5 5299,1 

налоги на совокупный доход 9432,0 9875,0 10270,0 

налоги на имущество 9174,0 9605,0 9989,0 

налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 

0,0 0,0 0,0 

государственная пошлина                   1590,0 1664,0 1731,0 

доходы от  использования   имущества, 

находящегося  в   государственной   и 

муниципальной собственности           

8194,0 8579,0 8922,0 

платежи при  пользовании   природными 

ресурсами                             

70,0 73,0 76,0 

доходы от продажи материальных и не-

материальных активов 

190,0 199,0 207,0 

штрафные санкции, возмещение ущерба 463,0 485,0 504,0 

Прочие безвозмездные поступления 414,3 400,0 400,0 

Межбюджетные трансферты из краевого 

бюджета 

349932,5 307996,8 276343,4 



3 

 

Доходы   с   учетом      межбюджетных 

трансфертов из краевого бюджета   

428743,5 390445,3 362083,5 

Межбюджетные трансферты из  бюдже-

тов поселений 

0,0 0,0 0,0 

Расходы, всего                        440743,5 394445,3 366083,5 

в том числе                              

расходы текущего характера            390047,2 363217,1 364361,3 

расходы инвестиционного характера     50696,3 31228,2 1722,2 

межбюджетные трансферты, передавае-

мые муниципальным образованиям            

0,0 0,0 0,0 

Профицит (+), дефицит (-)             -12000,0 -4000,0 -4000,0 

 

 

Доходы                                428743,5 390445,3 362083,5 

Расходы                               440743,5 39445,3 366083,5 

Профицит (+), дефицит (-)             -12000,0 -4000,0 -4000,0 

Муниципальный  долг муниципального 

округа Чарышский район  

   

на начало года                        0,0 0,0 0,0 

на конец года                         0,0 0,0 0,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Таблица 2 

Бюджеты 

субъектов бюджетного планирования в 2023 - 2025 годах <*> 

 

<*> Без учета расходов инвестиционного характера. 

тыс. рублей 

<**> К субъектам бюджетного планирования относятся главные распорядители, распоря-

дители и прямые получатели средств бюджета муниципального округа. 

Наименование Ми

н 

Рз. Пр Цс. Вр. Плановый период 

2023 2024 2025 

Комитет по культуре, 

спорту и делам молодёжи 

Администрации муници-

пального округа Чарыш-

ский район Алтайского 

края 057         63855,8 31487,9 31487,9 

Общегосударственные во-

просы 057 01       181,1 181,1 181,1 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 057 01 13     181,1 181,1 181,1 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 057 01 13 6100000000   181,1 181,1 181,1 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 01 13 6100060990   181,1 181,1 181,1 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 057 01 13 6100060990 300 181,1 181,1 181,1 

Образование 057 07       5446,3 5446,3 5446,3 

Дополнительное образова-

ние детей 057 07 03     5426,3 5426,3 5426,3 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 057 07 03 5800000000   4488,0 4488,0 4488,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 057 07 03 5830000000   4488,0 4488,0 4488,0 

Организации (учреждения) 

дополнительного образова- 057 07 03 5830010420   4268,0 4488,0 4488,0 



5 

 
ния детей 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 5830010420 610 4268,0 4488,0 4488,0 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний дополнительного обра-

зования 057 07 03 58300S0430   220,0  0,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 58300S0430 610 220,0  0,0   0,0  

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 07 03 9200000000   938,3 938,3 938,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 07 03 9290000000   938,3 938,3 938,3 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 057 07 03 92900S1190   563,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 92900S1190 610 563,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 057 07 03 9290061190   375,3 938,3 938,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 07 03 9290061190 610 375,3 938,3 938,3 

Молодежная политика  057 07 07     20,0 20,0 20,0 

Муниципальная программа 

«Развитие молодёжного 

движения на территории 

муниципального округа Ча-

рышский район Алтайского 

края» 057 07 07 5700000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 07 07 5700060990   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 07 07 5700060990 200 20,0 20,0 20,0 

Культура, кинематография 057 08       54905,4 22537,5 22537,5 

Культура 057 08 01     49992,4 17635,5 17635,5 



6 

 
Муниципальная  программа 

«Развитие культуры на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район»  057 08 01 4400000000   49320,9 16964,0 16964,0 

Подпрограмма «Сохранение 

и развитие учреждений 

культуры» в муниципаль-

ном округе Чарышский рай-

он Алтайского края 057 08 01 4410000000   16977,0 16964,0 16964,0 

Учреждения культуры 057 08 01 4410010530   4169,0 9617,0 9617,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010530 610 4169,0 9617,0 9617,0 

Музеи и постоянные вы-

ставки 057 08 01 4410010560   385,0 424,0 424,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010560 610 385,0 385,0 424,0 

Библиотеки 057 08 01 4410010570   3853,0 6853,0 6853,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 4410010570 610 3853,0 6853,0 6853,0 

Мероприятия в сфере куль-

туры  057 08 01 4410016510   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410016510 200 30,0 30,0 30,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 08 01 4410060990   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 4410060990 200 40,0 40,0 40,0 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний в сфере культуры 057 08 01 44100S0430   8500,0  0,0   0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 44100S0430 610 8500,0   0,0   0,0 

Подпрограмма «Сохранение 

и развитие дополнительного 

образования в сфере искус-

ства» в муниципальном 

округе Чарышский район 

Алтайского края. 057 08 01 4420000000   32343,9  0,0   0,0  0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по капитальному 

ремонту 057 08 01 44200S0992   32343,9   0,0  0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 44200S0992 610 32343,9  0,0   0,0  



7 

 
Иные вопросы в  отраслях 

социальной сферы 057 08 01 9000000000   23,0 23,0 23,0 

Иные вопросы в сфере куль-

туры и средств массовой 

информации 057 08 01 9020000000   23,0 23,0 23,0 

Мероприятия в сфере куль-

туры и кинематографии 057 08 01 9020016510   23,0 23,0 23,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 01 9020016510 200 23,0 23,0 23,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 08 01 9200000000   648,5 648,5 648,5 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 057 08 01 9290000000   648,5 648,5 648,5 0,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 057 08 01 92900S1190   335,9 0,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 92900S1190 610 335,9 0,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 057 08 01 9290061190   312,6 648,5 648,5 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 057 08 01 9290061190 610 312,6 648,5 648,5 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  057 08 04     4913,0 4902,0 4902,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    057 08 04 0100000000   1840,0 1832,0 1832,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 057 08 04 0120000000   1840,0 1832,0 1832,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 057 08 04 0120010110   1840,0 1832,0 1832,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 057 08 04 0120010110 100 1771,0 1771,0 1771,0 



8 

 
выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 04 0120010110 200 58,0 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 057 08 04 0120010110 850 11,0 11,0 11,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 057 08 04 0200000000   3073,0 3070,0 3070,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 057 08 04 0250000000   3073,0 3070,0 3070,0 

Учебно-методические каби-

неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбина-

ты, логопедические пункты 057 08 04 0250010820   3073,0 3070,0 3070,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 057 08 04 0250010820 100 3064,0 3064,0 3064,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 08 04 0250010820 200 9,0 6,0 6,0 

Социальная  политика 057 10       3213,0 3213,0 3213,0 

Социальное обеспечение 

населения 057 10 03     3213,0 3213,0 3213,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение жильем мо-

лодых семей на территории 

муниципального округа Ча-

рышский район Алтайского 

края»  057 10 03 1400000000   3213,0 3213,0 3213,0 



9 

 
Расходы на обеспечение 

жильём молодых семей в 

муниципальном округе Ча-

рышский район 057 10 03 14000L4970   3213,0 3213,0 3213,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 057 10 03 14000L4970 300 3213,0 3213,0 3213,0 

Физическая культура и 

спорт 057 11       110,0 110,0 110,0 

Физическая культура 057 11 01     110,0 110,0 110,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической куль-

туры и спорта на террито-

рии муниципального округа 

Чарышский район Алтай-

ского края" 057 11 01 7000000000   110,0 110,0 110,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 057 11 01 7000060990   110,0 110,0 110,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 057 11 01 7000060990 200 110,0 110,0 110,0 

Комитет по образованию 

Администрации муници-

пального округа Чарыш-

ский район Алтайского 

края  074         273990,9 281740,6 257811,0 

Общегосударственные во-

просы 074 01       120,7 120,7 120,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 074 01 13     120,7 120,7 120,7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 01 13 6100000000   120,7 120,7 120,7 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 01 13 6100060990   120,7 120,7 120,7 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 01 13 6100060990 300 120,7 120,7 120,7 

Национальная безопасность 

и правоохранительная  дея-

тельность 074 03       10,0 10,0 10,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной дея-

тельности 074 03 14     10,0 10,0 10,0 

Муниципальная целевая 074 03 14 1100000000   10,0 10,0 10,0 



10 

 
программа «Профилактика 

преступлений и иных пра-

вонарушений в Чарышском 

районе" на 2021-2025 го-

ды»»  

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 03 14 1100060990   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 03 14 1100060990 200 10,0 10,0 10,0 

Образование 074 07       259300,6 267050,3 243120,7 

Дошкольное образование 074 07 01     57719,9 52723,0 53744,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 07 01 5800000000   54590,3 49593,4 50615,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования 

на территории муниципаль-

ного округа Чарышский 

район Алтайского края" 074 07 01 5810000000   54590,3 49593,4 50615,0 

Дошкольные образователь-

ные организации (учрежде-

ния) 074 07 01 5810010390   15332,0 18747,4 19769,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 01 5810010390 100 1145,6 1145,6 1145,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810010390 200 630,6 600 621,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810010390 610 13554,0 17000,0 18000,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 01 5810010390 850 1,8 1,8 1,8 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 01 5810060990   300,0 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810060990 610 300,0 100,0 100,0 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 074 07 01 5810070900   30746,0 30746,0 30746,0 



11 

 
прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного образования в 

дошкольных образователь-

ных организациях  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 01 5810070900 100 1241,6 1241,6 1241,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 5810070900 200 12,6 12,6 12,6 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 01 5810070900 300 29,0 29,0 29,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 5810070900 610 29462,8 29462,8 29462,8 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний дошкольного образова-

ния  074 07 01 58100S0430   8212,3  0,0   0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 58100S0430 610 8212,3  0,0    0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 01 9200000000   3129,6 3129,6 3129,6 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 01 9290000000   3129,6 3129,6 3129,6 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 01 92900S1190   1413,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 92900S1190 200 58,8  0,0    0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 92900S1190 610 1355,0  0,0    0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб- 074 07 01 9290061190   1715,8 3129,6 3129,6 



12 

 
лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 01 9290061190 200 86,8 145,6 145,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 01 9290061190 610 1629,0 2984,0 2984,0 

Общее образование 074 07 02     190229,3 203139,6 178188,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 07 02 5800000000   180939,6 194239,6 168888,4 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 074 07 02 5820000000   180939,6 194239,6 168888,4 

Школы - детские  сады, 

школы  начальные, основ-

ные и средние 074 07 02 5820010400   19933,5 23662,4 23662,4 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 02 5820010400 100 2696,4 2696,4 2696,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820010400 200 1773,6 1400,0 1400,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820010400 610 15397,5 19500,0 19500,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 02 5820010400 850 66,0 66,0 66,0 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 

руководство педагогиче-

ским работникам   074 07 02 5820053032   11409,0 11432,0 11432,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга- 074 07 02 5820053032 100 1167,9 1167,9 1167,9 



13 

 
нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820053032 610 10241,1 10264,1 10264,1 

Компенсационные выплаты 

на питание обучающихся в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях, 

нуждающихся в социальной 

поддержке за счёт средств 

муниципального бюджета  074 07 02 5820060930   68,4 68,4 68,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820060930 200 5,6 5,6 5,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060930 610 62,8 62,8 62,8 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 02 5820060990   400,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 5820060990 610 400,0  0,0   0,0  

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального об-

щего, основного общего, 

среднего общего образова-

ния в общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образова-

ния детей в общеобразова-

тельных организациях  074 07 02 5820070910   127251,0 126903,0 126903,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 02 5820070910 100 12807,8 12807,8 12807,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 5820070910 200 211,3 187,3 187,3 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 02 5820070910 300 158,0 158,0 158,0 

Субсидии бюджетным 074 07 02 5820070910 610 114073,9 113749,9 113749,9 



14 

 
учреждениям 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний общего образования  074 07 02 58200S0430   4095,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S0430 610 4095,0  0,0   0,0  0,0 

Расходы на обеспечение 

бесплатным двухразовым 

питанием обучающихся с 

ограниченными возможно-

стями здоровья муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций 074 07 02 58200S0940   493,0 493,0 493,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 58200S0940 200 30,6 30,6 30,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S0940 610 462,4 462,4 462,4 

Строительно-монтажные и 

пуско-наладочные работы 

для подключения оборудо-

вания, приобретенного в 

целях реализации мероприя-

тий по обеспечению разви-

тия информационно-

телекоммуникационной ин-

фраструктуры объектов об-

щеобразовательных органи-

заций 074 07 02 58200S3430   10159,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 58200S3430 200 1351,3  0,0    0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S3430 610 8808,1  0,0    0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий по капитальному 

ремонту (софинансирование 

мероприятий по капиталь-

ному ремонту объектов му-

ниципальной собственно-

сти) 074 07 02 58200S4992   0,0 19463,3 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200S4992 610 0,0 19463,3 0,0 

Организация бесплатного 

горячего питания обучаю-

щихся, получающих 

начальное общее образова- 074 07 02 58200L3042   6172,0 6172,0 5882,4 



15 

 
ние в государственных и 

муниципальных образова-

тельных организациях 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 58200L3042 200 548,9 548,9 500,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 58200L3042 610 5623,1 5623,1 5382,4 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" в рамках 

национального проекта 

"Образование" 074 07 02 582E200000   500,0 5598,3 0,0 

Расходы на обновление  ма-

териально-технической базы 

для организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий фи-

зической культурой и спор-

том в образовательных ор-

ганизациях 074 07 02 582E250980   500,0 5598,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 582E250980 200 500,0 5598,3  0,0  

Федеральный проект «Пат-

риотическое воспитание 

граждан Российской Феде-

рации» в рамках националь-

ного проекта «Образование» 074 07 02 582EВ00000   458,3 447,2 447,2 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодей-

ствию с детскими обще-

ственными объединениями в 

общеобразовательных орга-

низациях 074 07 02 582EВ51790   458,3 447,2 447,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 582EВ51790 610 458,3 447,2 447,2 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 02 9200000000   9289,7 8900,0 9300,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 02 9290000000   9289,7 8900,0 9300,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ- 074 07 02 92900S1190   4278,3 0,0 0,0 



16 

 
ливно-энергетические ре-

сурсы 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 92900S1190 200 386,6  0,0   0,0  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 92900S1190 610 3891,7  0,0   0,0  

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 07 02 9290061190   5011,4 8900,0 9300,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 02 9290061190 200 570,2 900,0 900,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 02 9290061190 610 4441,2 8000,0 8400,0 

Дополнительное образова-

ние детей 074 07 03     4529,0 4529,0 4529,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 07 03 5800000000   4529,0 4529,0 4529,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 074 07 03 5830000000   4529,0 4529,0 4529,0 

Организации (учреждения) 

дополнительного образова-

ния детей 074 07 03 5830010420   4429,0 4529,0 4529,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 5830010420 610 3942,3 4042,3 4042,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 074 07 03 5830010420 630 486,7 486,7 486,7 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний дополнительного обра-

зования 074 07 03 58300S0430   100,0   0,0  0,0 



17 

 
Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 58300S0430 610 100,0  0,0    0,0 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09     6822,4 6658,7 6658,7 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    074 07 09 0100000000   3266,0 3237,0 3237,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 074 07 09 0120000000   2470,0 2441,0 2441,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 074 07 09 0120010110   2470,0 2441,0 2441,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0120010110 100 2260,0 2260,0 2260,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0120010110 200 210,0 181,0 181,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 074 07 09 0140000000   796,0 796,0 796,0 

Функционирование комис-

сий по делам несовершен-

нолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечи-

тельства 074 07 09 0140070090   796,0 796,0 796,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0140070090 100 590,8 590,8 590,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0140070090 200 205,2 205,2 205,2 



18 

 
Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 074 07 09 0200000000   3110,0 3080,0 3080,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 074 07 09 0250000000   3110,0 3080,0 3080,0 

Учебно-методические каби-

неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбина-

ты, логопедические пункты 074 07 09 0250010820   3110,0 3080,0 3080,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 0250010820 100 2892,4 2892,4 2892,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 0250010820 200 172,6 142,6 142,6 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 074 07 09 0250010820 850 45,0 45,0 45,0 

Муниципальная программа  

«Обеспечение жильем мо-

лодых семей на территории 

муниципального округа Ча-

рышский район Алтайского 

края»  074 07 09 1400000000   14,0 14,0 14,0 

Расходы подпрограммы 

"Льготная ипотека для мо-

лодых учителей в Алтай-

ском крае"  074 07 09 1420000000   14,0 14,0 14,0 

Расходы на реализацию ад-

ресной целевой программы 

в рамках подпрограммы 

"Льготная ипотека для мо-

лодых учителей в Алтай-

ском крае" 074 07 09 14200S0620   14,0 14,0 14,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 14200S0620 300 14,0 14,0 14,0 

Муниципальная целевая 

программа «Профилактика 074 07 09 4000000000   10,0 10,0 10,0 



19 

 
терроризма и экстремизма 

на территории Чарышского 

района на 2021-2025 годы» 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 4000060990   10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 4000060990 200 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 07 09 5800000000   125,0 125,0 125,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 074 07 09 5830000000   125,0 125,0 125,0 

Расходы на проведение дет-

ской оздоровительной кам-

пании 074 07 09 58300S3212   125,0 125,0 125,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 07 09 58300S3212 300 125,0 125,0 125,0 

Муниципальная  программа 

«Комплексные меры проти-

водействия злоупотребле-

нию наркотиками и их неза-

конному обороту на терри-

тории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края»  074 07 09 6700000000   9,5 0,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 6700060990   9,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 6700060990 200 9,5  0,0   0,0  

Муниципальная программа 

"Развитие физической куль-

туры и спорта на террито-

рии муниципального округа 

Чарышский район Алтай-

ского края" 074 07 09 7000000000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 074 07 09 7000060990   50,0 50,0 50,0 



20 

 
Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 074 07 09 7000060990 100 23,6 23,6 23,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 7000060990 200 26,4 26,4 26,4 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 09 9200000000   237,9 142,7 142,7 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 07 09 9290000000   237,9 142,7 142,7 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 07 09 92900S1190   142,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 92900S1190 200 142,7  0,0    0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 07 09 9290061190   95,2 142,7 142,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 07 09 9290061190 200 95,2 142,7 142,7 

Социальная  политика 074 10       10813,0 10813,0 10813,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     10813,0 10813,0 10813,0 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 074 10 04 9000000000   10813,0 10813,0 10813,0 

Иные вопросы в сфере со-

циальной политики 074 10 04 9040000000   10813,0 10813,0 10813,0 

Компенсация части роди-

тельской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваива-

ющими образовательные 

программы дошкольного 074 10 04 9040070700   1236,0 1236,0 1236,0 



21 

 
образования в организациях, 

осуществляющих образова-

тельную деятельность 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070700 300 1236,0 1236,0 1236,0 

Содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и при-

емной семье, а также возна-

граждение, причитающееся 

приемному родителю 074 10 04 9040070800   9577,0 9577,0 9577,0 

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных 

детей 074 10 04 9040070801   3336,0 3336,0 3336,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 10 04 9040070801 200 14,0 14,0 14,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070801 300 3322,0 3322,0 3322,0 

Вознаграждение приемного 

родителя 074 10 04 9040070802   1243,0 1243,0 1243,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070802 300 1243,0 1243,0 1243,0 

 Выплаты семьям опекунов 

на содержание подопечных 

детей  074 10 04 9040070803   4998,0 4998,0 4998,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 074 10 04 9040070803 200 15,0 15,0 15,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 074 10 04 9040070803 300 4983,0 4983,0 4983,0 

Физическая культура 074 11       3746,6 3746,6 3746,6 

Спорт высших достижений 074 11 03     3746,6 3746,6 3746,6 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в  

муниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 074 11 03 5800000000   3683,0 3683,0 3683,0 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 074 11 03 5830000000   3683,0 3683,0 3683,0 

Организации (учреждения) 

дополнительного образова-

ния детей 074 11 03 5830010420   3583,0 3683,0 3683,0 

Субсидии бюджетным 074 11 03 5830010420 610 3096,3 3196,3 3196,3 



22 

 
учреждениям 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключе-

нием государственных (му-

ниципальных) учреждений) 074 11 03 5830010420 630 486,7 486,7 486,7 

Софинансирование части 

расходов местных бюджетов 

по оплате труда работников 

муниципальных  учрежде-

ний дополнительного обра-

зования 074 07 03 58300S0430   100,0   0,0   0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 07 03 58300S0430 610 100,0   0,0   0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 11 03 9200000000   63,6 63,6 63,6 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 074 11 03 9290000000   63,6 63,6 63,6 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 074 11 03 92900S1190   25,7 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 11 03 92900S1190 610 25,7  0,0    0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 074 11 03 9290061190   37,9 63,6 63,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 074 11 03 9290061190 610 37,9 63,6 63,6 

Управление сельского хо-

зяйства Администрации 

муниципального округа 

Чарышский район Алтай-

ского края 087         2805,6 2805,6 2805,6 

Общегосударственные во-

просы 087 01       120,7 120,7 120,7 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 087 01 13     120,7 120,7 120,7 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 087 01 13 6100000000   120,7 120,7 120,7 



23 

 
края" 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 087 01 13 6100060990   120,7 120,7 120,7 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 087 01 13 6100060990 300 120,7 120,7 120,7 

Национальная экономика 087 04       2684,9 2684,9 2684,9 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 087 04 05     2684,9 2684,9 2684,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    087 04 05 0100000000   2646,0 2646,0 2646,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 087 04 05 0120000000   2646,0 2646,0 2646,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 087 04 05 0120010110   2646,0 2646,0 2646,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 087 04 05 0120010110 100 2550,0 2550,0 2550,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 0120010110 200 92,4 92,4 92,4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 087 04 05 0120010110 850 3,6 3,6 3,6 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 087 04 05 9100000000   38,9 38,9 38,9 

Мероприятия в области 

сельского хозяйства 087 04 05 9140000000   38,9 38,9 38,9 

Отлов и содержание безнад-

зорных животных 087 04 05 9140070400   38,9 38,9 38,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 087 04 05 9140070400 200 38,9 38,9 38,9 

Комитет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Администрации 

муниципального округа 092         7773,9 7999,5 7999,5 



24 

 

Чарышский район Алтай-

ского края 

Общегосударственные во-

просы 092 01       7518,4 7999,5 7999,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 092 01 06     5458,0 5449,1 5449,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    092 01 06 0100000000   5458,0 5449,1 5449,1 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 092 01 06 0120000000   5458,0 5449,1 5449,1 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 092 01 06 0120010110   5458,0 5449,1 5449,1 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 092 01 06 0120010110 100 4918,3 4918,3 4918,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 06 0120010110 200 538,9 530,0 530,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 092 01 06 0120010110 850 0,8 0,8 0,8 

Резервные фонды 092 01 11     200,0 200,0 200,0 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 01 11 9900000000   200,0 200,0 200,0 

Резервные  фонды 092 01 11 9910000000   200,0 200,0 200,0 

Резервные  фонды местных 

администраций 092 01 11 9910014100   200,0 200,0 200,0 

Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 092 01 13     1860,4 2350,4 2350,4 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 092 01 13 0200000000   1590,0 2080,0 2080,0 



25 

 
подведомственных учре-

ждений 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 092 01 13 0250000000   1590,0 2080,0 2080,0 

Учреждения, действующие в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и орга-

нов местного самоуправле-

ния 092 01 13 0250010800   1590,0 2080,0 2080,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 092 01 13 0250010800 100 1310,0 2000,0 2000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 092 01 13 0250010800 200 280,0 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 092 01 13 6100000000   60,4 60,4 60,4 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 092 01 13 6100060990   60,4 60,4 60,4 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 092 01 13 6100060990 300 60,4 60,4 60,4 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 01 13 9900000000   210,0 210,0 210,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 01 13 9990000000   210,0 210,0 210,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 01 13 9990014710   210,0 210,0 210,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль- 092 01 13 9990014710 200 210,0 210,0 210,0 



26 

 
ных) нужд 

Национальная экономика 092 04       255,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 092 04 12     255,5 0,0 0,0 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 092 04 12 9900000000   255,5 0,0 0,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 092 04 12 9990000000   255,5 0,0 0,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 092 04 12 9990014710   255,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 092 04 12 9990014710 830 255,5  0,0   0,0  

Администрация муници-

пального округа Чарыш-

ский район Алтайского 

края 303         61366,8 39908,5 39894,7 

Общегосударственные во-

просы 303 01       25676,5 18705,6 18691,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образова-

ния 303 01 02     1375,4 1375,4 1375,4 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 02 0100000000   1375,4 1375,4 1375,4 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 303 01 02 0120000000   1375,4 1375,4 1375,4 

Глава муниципального об-

разования                         303 01 02 0120010120   1375,4 1375,4 1375,4 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 02 0120010120 100 1375,4 1375,4 1375,4 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших   исполни-

тельных органов государ- 303 01 04     15538,2 15488,0 15488,0 



27 

 
ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 04 0100000000   14140,0 14089,8 14089,8 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 303 01 04 0120000000   14140,0 14089,8 14089,8 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 303 01 04 0120010110   14140,0 14089,8 14089,8 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 04 0120010110 100 12559,0 12559,0 12559,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1550,2 1500,0 1500,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 303 01 04 0120010110 850 30,8 30,8 30,8 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9200000000   1398,2 1398,2 1398,2 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 01 04 9290000000   1398,2 1398,2 1398,2 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 303 01 04 92900S1190   838,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 92900S1190 200 838,9   0,0  0,0  

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 303 01 04 9290061190   559,3 1398,2 1398,2 



28 

 
счёт средств местного бюд-

жета 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 04 9290061190 200 559,3 1398,2 1398,2 

Судебная система 303 01 05     103,1 105,7 91,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и орга-

нов местного самоуправле-

ния 303 01 05 0100000000   103,1 105,7 91,9 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 303 01 05 0140000000   103,1 105,7 91,9 

Осуществление полномочий 

по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в 

присяжные заседатели фе-

деральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 303 01 05 0140051200   103,1 105,7 91,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 05 0140051200 200 103,1 105,7 91,9 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 303 01 07     50,0 50,0 50,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 07 0100000000   50,0 50,0 50,0 

Расходы на проведение вы-

боров и референдумов 303 01 07 0130000000   50,0 50,0 50,0 

Проведение выборов в пред-

ставительные органы муни-

ципального образования 303 01 07 0130010240   50,0 50,0 50,0 

Специальные расходы 303 01 07 0130010240 880 50,0 50,0 50,0 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 303 01 13     8609,8 1686,5 1686,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    303 01 13 0100000000   332,0 332,0 332,0 

Руководство и управление в 303 01 13 0140000000   332,0 332,0 332,0 



29 

 
сфере установленных функ-

ций 

Функционирование админи-

стративных комиссий  303 01 13 0140070060   332,0 332,0 332,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными)органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 01 13 0140070060 100 291,8 291,8 291,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 0140070060 200 40,2 40,2 40,2 

Муниципальная целевая 

программа "Энергосбереже-

ние" 303 01 13 1900000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 01 13 1900060990   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 1900060990 200 20,0 20,0 20,0  

Муниципальная целевая 

программа "Развитие и 

укрепление муниципального 

архива  в Чарышском рай-

оне "на 2019-2023 годы 303 01 13 4600000000   10,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 01 13 4600060990   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 4600060990 200 10,0   0,0   0,0 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 303 01 13 6100000000   663,8 603,5 603,5 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 01 13 6100060990   663,8 603,5 603,5 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 01 13 6100060990 300 663,8 603,5 603,5 



30 

 
Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 01 13 9900000000   7584,0 731,0 731,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 01 13 9990000000   7584,0 731,0 731,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 01 13 9990014710   7584,0 731,0 731,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 01 13 9990014710 200 7584,0 731,0 731,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 303 03       1530,0 1530,0 1530,0 

Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций природного и техно-

генного характера, пожарная 

безопасность 303 03 10     1530,0 1530,0 1530,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 303 03 10 0200000000   1500,0 1500,0 1500,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 303 03 10 0250000000   1500,0 1500,0 1500,0 

Учреждения по обеспече-

нию национальной безопас-

ности и правоохранительной 

деятельности 303 03 10 0250010860   1500,0 1500,0 1500,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 303 03 10 0250010860 100 1500,0 1500,0 1500,0 

Муниципальная программа 

«Предупреждение чрезвы-

чайных ситуаций  природ-

ного и техногенного харак-

тера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасно-

сти людей на водных объек-

тах на территории муници- 303 03 10 1200000000   30,0 30,0 30,0 



31 

 
пального округа Чарышский 

район Алтайского края»  

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 03 10 1200060990   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 03 10 1200060990 200 30,0 30,0 30,0 

Национальная экономика 303 04       24536,6 14412,9 14412,9 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 303 04 09     16592,7 6469,0 6469,0 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 303 04 09 9100000000   16592,7 6469,0 6469,0 

Мероприятия в сфере транс-

порта и дорожного хозяй-

ства 303 04 09 9120000000   16592,7 6469,0 6469,0 

Содержание, ремонт, рекон-

струкция и строительство 

автомобильных дорог, яв-

ляющихся муниципальной 

собственностью 303 04 09 9120067270   4769,4 4746,8 4746,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 9120067270 200 4769,4 4746,8 4746,8 

Капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения за счёт средств 

муниципального бюджета 303 04 09 91200S1030   11823,3 1722,2 1722,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 09 91200S1030 200 11823,3 1722,2 1722,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 303 04 12     7943,9 7943,9 7943,9 

Муниципальная целевая 

программа «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ча-

рышском районе» на 2021 – 

2025 годы 303 04 12 5900000000   20,0 20,0 20,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 303 04 12 5900060990   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 12 5900060990 200 20,0 20,0 20,0 

Иные расходы органов гос- 303 04 12 9900000000   7923,9 7923,9 7923,9 



32 

 
ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 04 12 9990000000   7923,9 7923,9 7923,9 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 04 12 9990014710   7923,9 7923,9 7923,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 04 12 9990014710 200 7923,9 7923,9 7923,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 303 05       2018,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     1988,7 0,0 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9200000000   1988,7 0,0 0,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 02 9290000000   1988,7 0,0 0,0 

Расходы на реализацию ме-

роприятий, направленных на 

обеспечение стабильного 

водоснабжения населения 303 05 02 92900S3020   1988,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 02 92900S3020 200 1988,7  0,0    0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 303 05 05     30,0 0,0 0,0 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 05 05 9900000000   30,0 0,0 0,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 05 05 9990000000   30,0 0,0 0,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 05 05 9990014710   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 303 05 05 9990014710 200 30,0   0,0   0,0 

Социальная  политика 303 10 00     7605,0 5260,0 5260,0 

Социальное обеспечение 

населения 303 10 03     7605,0 5260,0 5260,0 



33 

 
Муниципальная целевая 

программа «Комплексное 

развитие сельских террито-

рий Чарышского района Ал-

тайского края» на 2021 – 

2025 годы» 303 10 03 5200000000   1597,7  0,0   0,0  

Расходы на обеспечение 

комплексного развития 

сельских территорий (улуч-

шение жилищных условий 

на сельских территориях, за 

счет средств краевого бюд-

жета) 303 10 03 52000S0630   1597,7 0,0 0,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 52000S0630 300 1597,7  0,0   0,0  

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 303 10 03 9900000000   6007,3 5260,0 5260,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 303 10 03 9990000000   6007,3 5260,0 5260,0 

Прочие выплаты  по  обяза-

тельствам  государства 303 10 03 9990014710   60,3 5260,0 5260,0 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 9990014710 300 60,3 5260,0 5260,0 

Расходы, осуществляемые в 

целях соблюдения предель-

ных (максимальных) индек-

сов изменения размера вно-

симой гражданами платы за 

коммунальные услуги 303 10 03 9990071210   5947,0  0,0   0,0  

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 303 10 03 9990071210 300 5947,0  0,0   0,0  

Территориальное управ-

ление Администрации му-

ниципального округа Ча-

рышский район Алтайско-

го края 306         29997,5 29600,2 25181,8 

Общегосударственные во-

просы 306 01       14474,5 14130,5 14130,5 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших   исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 306 01 04     8750,2 8550,2 8550,2 

Руководство и управление в 

сфере установленных  306 01 04 0100000000   7890,0 7690,0 7690,0 



34 

 
функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 306 01 04 0120000000   7890,0 7690,0 7690,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 306 01 04 0120010110   7890,0 7690,0 7690,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 306 01 04 0120010110 100 6725,0 6725,0 6725,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 01 04 0120010110 200 934,3 734,3 734,3 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 306 01 04 0120010110 850 230,7 230,7 230,7 0,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 01 04 9200000000   860,2 860,2 860,2 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 01 04 9290000000   860,2 860,2 860,2 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 306 01 04 92900S1190   826,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 306 01 04 92900S1190 200 826,8  0,0    0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 306 01 04 9290061190   33,4 860,2 860,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 306 01 04 9290061190 200 33,4 860,2 860,2 



35 

 
Другие общегосударствен-

ные вопросы 306 01 13     5724,3 5580,3 5580,3 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 306 01 13 0200000000   5566,0 5442,0 5442,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 

учреждений 306 01 13 0250000000   5566,0 5442,0 5442,0 

Учреждения, действующие в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти субъектов Рос-

сийской Федерации и орга-

нов местного самоуправле-

ния 306 01 13 0250010800   5566,0 5442,0 5442,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 306 01 13 0250010800 100 4741,6 4741,6 4741,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 01 13 0250010800 200 824,4 700,4 700,4 

Муниципальная программа 

"Совершенствование кадро-

вого обеспечения муници-

пального управления в му-

ниципальном округе Ча-

рышский район Алтайского 

края" 306 01 13 6100000000   138,3 138,3 138,3 

Расходы на реализацию ме-

роприятий муниципальных 

целевых программ 306 01 13 6100060990   138,3 138,3 138,3 

Социальное обеспечение  и 

иные выплаты населению 306 01 13 6100060990 300 138,3 138,3 138,3 

Иные расходы органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции и органов местного са-

моуправления 306 01 13 9900000000   20,0  0,0    0,0 

Расходы на выполнение 

других обязательств госу-

дарства 306 01 13 9990000000   20,0  0,0    0,0 

Прочие выплаты  по  обяза- 306 01 13 9990014710   20,0  0,0    0,0 



36 

 
тельствам  государства 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 01 13 9990014710 200 20,0  0,0    0,0 

Национальная оборона 306 02       678,3 710,1 736,1 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 306 02 03     678,3 710,1 736,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    306 02 03 0100000000   678,3 710,1 736,1 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций 306 02 03 0140000000 

  

678,3 710,1 736,1 

Осуществление первичного 

воинского учёта на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 306 02 03 0140051180   678,3 710,1 736,1 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 306 02 03 0140051180 100 448,3 448,3 474,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 02 03 0140051180 200 230,0 261,8 261,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 306 05       5440,7 5544,7 1100,3 

Жилищное хозяйство 306 05 01     105,0 105,0 105,0 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 01 9200000000   105,0 105,0 105,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 01 9290000000   105,0 105,0 105,0 

Мероприятия в области жи-

лищного хозяйства 306 05 01 9290018020   105,0 105,0 105,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 05 01 9290018020 200 105,0 105,0 105,0 

Коммунальное хозяйство 306 05 02     25,0 25,0 25,0 



37 

 
Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 02 9200000000   25,0 25,0 25,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 02 9290000000   25,0 25,0 25,0 

Расходы направленные на 

обеспечение стабильного 

водоснабжения населения 306 05 02 9290063020   25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 05 02 9290063020 200 25,0 25,0 25,0 

Благоустройство 306 05 03     5310,7 5414,7 970,3 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 03 9200000000   1270,3 970,3 970,3 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 05 03 9290000000   1270,3 970,3 970,3 

Уличное освещение 306 05 03 9290018050   270,3 270,3 270,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 05 03 9290018050 200 270,3 270,3 270,3 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству муниципаль-

ных образований 306 05 03 9290018080   1000,0 700,0 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 05 03 9290018080 200 1000,0 700,0 700,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современ-

ной городской среды на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район 

Алтайского края" 306 05 03 4200000000   4040,4 4444,4   0,0 

Федеральный проект "Фор-

мирование комфортной го-

родской среды" в рамках 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 306 05 03 420F200000   4040,4 4444,4  0,0  

Реализация программ фор-

мирование современной го-

родской среды 306 05 03 420F255550   4040,4 4444,4  0,0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 05 03 420F255550 200 4040,4 4444,4  0,0  

Культура, кинематография 306 08       9404,0 9214,9 9214,9 



38 

 
Культура 306 08 01     4127,0 3937,9 3937,9 

Муниципальная  программа 

«Развитие культуры на тер-

ритории муниципального 

округа Чарышский район»  306 08 01 4400000000   1353,0 1163,9 1163,9 

Подпрограмма «Сохранение 

и развитие учреждений 

культуры» в муниципаль-

ном образовании Чарыш-

ский район Алтайского края 306 08 01 4410000000   1353,0 1163,9 1163,9 

Учреждения культуры 306 08 01 4410010530   1353,0 1163,9 1163,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 306 08 01 4410010530 200 1189,1 1000,0 1000,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 306 08 01 4410010530 850 163,9 163,9 163,9 

Иные вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 08 01 9200000000   2774,0 2774,0 2774,0 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 306 08 01 9290000000   2774,0 2774,0 2774,0 

Софинансирование расходов 

по обеспечению расчетов 

муниципальными учрежде-

ниями за потребленные топ-

ливно-энергетические ре-

сурсы 306 08 01 92900S1190   952,7  0,0    0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 306 08 01 92900S1190 200 952,7  0,0    0,0 

Расходы на обеспечение 

расчетов муниципальными 

учреждениями за потреб-

лённые топливно-

энергетические ресурсы за 

счёт средств местного бюд-

жета 306 08 01 9290061190   1821,3 2774,0 2774,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 306 08 01 9290061190 200 1821,3 2774,0 2774,0 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  306 08 04     5277,0 5277,0 5277,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

подведомственных учре-

ждений 306 08 04 0200000000   5277,0 5277,0 5277,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности (оказание услуг) 

иных подведомственных 306 08 04 0250000000   5277,0 5277,0 5277,0 



39 

 
учреждений 

Учебно-методические каби-

неты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, меж-

школьные учебно-

производственные комбина-

ты, логопедические пункты 306 08 04 0250010820   5277,0 5277,0 5277,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 306 08 04 0250010820 100 5277,0 5277,0 5277,0 

Совет депутатов муници-

пального округа Чарыш-

ский район Алтайского 

края 333         953,0 903,0 903,0 

Общегосударственные во-

просы 333 01       953,0 903,0 903,0 

Функционирование законо-

дательных  (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и  представи-

тельных органов муници-

пальных образований 333 01 03     50,0 30,0 30,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 03 0100000000   50,0 30,0 30,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 333 01 03 0120000000   50,0 30,0 30,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 333 01 03 0120010110   50,0 30,0 30,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 333 01 03 0120010110 100 2,0 10,0 10,0 



40 

 
фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 333 01 03 0120010110 200 48,0 20,0 20,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 333 01 06     903,0 873,0 873,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных  

функций  органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации и 

органов местного само-

управления    333 01 06 0100000000   903,0 873,0 873,0 

Расходы на обеспечение де-

ятельности органов местно-

го самоуправления 333 01 06 0120000000   903,0 873,0 873,0 

Центральный  аппарат орга-

нов местного самоуправле-

ния 333 01 06 0120010110   903,0 873,0 873,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами 333 01 06 0120010110 100 853,0 853,0 853,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 333 01 06 0120010110 200 50,0 20,0 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

Таблица 3 
                                                                                                                        Приложение № 2 

                                                                                                                             к постановлению  

                                                                                                                                  Администрации  

                                                                                                                                 муниципального 

                                                                                                                            округа Чарышский 

                                                                                                                           район                                                                               

                                                                                                                         Алтайского края 

                                                                                                                     От  01.02.2023  № 57   

                                                                                                         

Нормативы отчислений доходов в бюджет муниципального округа Чарышский 

район на 2023 год 
                                                                                                                                в процентах      

Наименование дохода 
Норматив 

отчислений 

В части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обяза-

тельным платежам 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуе-

мый на территориях муниципальных округов 

       100 

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных округов        100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание ми-

лиции, на благоустройство территории, на нужды образования и другие цели, мобили-

зуемые на территориях муниципальных округов 

       100 

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных окру-

гов 

       100 

В части доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов муниципальных окру-

гов 

100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных округов 

100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества муниципальных округов 

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов 100 

В части доходов административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муници-

пальных округов за выполнение определенных функций 

100 

В части штрафов, санкции, возмещение ущерба 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные  в соответствии с законом или договором 

в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-

пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа 

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов 100 

 


